
Sbírka zákonů a nařízení
Slétli £e$išLOSl©^Cíl*£l€LétlLO.

Částka 32. Vydána dne 20. dubna 1934.

Ohsiih. /Rg._71.) 69. Zákon na zriadenie teologickej fakulty evanjelickej y Bratislavě.
70. Nařízení o úpravě některých poměrů ve sklářské výrobě. — 71. Vyhláška, kterou se 
vydávají a vyhlašují stanovy Československého reeskontního a lombardního ústavu. ______

Ročník 1934.

69.

Zákon zo dňa 10. aprila 1934
na zriadenie teologickej fakulty evanjelickej 

v Bratislavě.

Národně stiromaždenie republiky českoslo- 
venskej usnieslo sa na tomto zákone:

§ 1-
V Bratislavě zriaďuje sa pře evanjelieké 

teologické štúdium a vzdělá ni e duchovenstva 
štátna teologická fakulta evanjelická, ako 
samostatná vysoká škola.

§ 2.

Vyučovacím jazykom fakulty je jazyk 
štátny. Niektoré disciplíny možu však byť so 
svolením vlády prednášané aj inými jazykmi.

§ 3.

štatút fakulty, studijný, skúšobný a rigo- 
rozný poriadok ustanovený bude vládnym na- 
riadením.

§ 4.

Zákon tento nadobudne účinnosti dňom vy- 
hlásenia. Prevedie ho minister školstva a ná- 
rodnej osvěty.

T. G. Masaryk v, r.

Malypetr v. r.

Dr. Krčmář v. r.

70.
Vládní nařízení 

ze dne 13. dubna 1934
o úpravě některých poměrů ve sklářské výrobě.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, pro
dloužené zákonem ze dne 15. listopadu 1933, 
č. 206 Sb. z. a n.:

§1-

(i) Svolení ministerstva průmyslu, obcho
du a živností jest po dobu účinnosti tohoto 
nařízení zapotřebí, mají-li býti

a) zřízeny provozovny na výrobu skla 
(sklářské hutě), nebo

b) zřízeny provozovny na zušlechťování 
dutého skla nebo skla, z něhož se vyrábí t. zv. 
jablonecké skleněné zboží, pokud takové Pro
vozovny potřebují schválení podle § 25 živ
nostenského řádu (§ 40 živnostenského zá
kona), nebo

c) v chod uváděny provozovny druhů uve
dených pod písni, a) a b), jejichž schválení 
zaniklo podle § 33, očist. 1 a 2 živnostenského 
řádu (§ 48, odst. 1 a 2 živnostenského záko
na), nebo

d) rozšířeny provozovny druhů uvedených 
pod písm. a) a b) tak, že jest to oznámiti 
živnostenskému úřadu podle § 32, odst. 1 živ
nostenského řádu (§ 47, odst. 1 žinosten- 
ského zákona).

(2) Výrobci skla (sklářské hutě) potře
bují dále svolení ministerstva průmyslu, ob
chodu a živností, ehtějí-li vyráběti sklo, z ně
hož se vyrábí t. z v. jablonecké skleněné zboží,

46



316 Sbírka zákonů a nařízení, č. 71.

sklo lité, tabulové, zrcadlové, duté, a t. zv. 
jablonecké' skleněné zboží, pokud ten který 
druh dosud nevyráběli.

§ 2.

Svolení podle § 1 udílí ministerstvo prů
myslu, obchodu a živností v dohodě s mi
nisterstvy sociální péče a vnitra se zřetelem 
k výrobním a odbytovým poměrům jednotli
vých odvětví sklářské výroby, výroby t. zv. 
jabloneckého skleněného zboží a domácké 
výroby.

§ 3.

živnostenský úřad může zavěsti řízení a 
schváliti provozovnu nebo změnu provozovny 
podle hlavy III živnostenského řádu (záko
na) nebo prodloužiti lhůtu podle § 33, odst. 2 
živnostenského řádu (§ 48, odst. 2 živnosten
ského zákona) jen tehdy, bylo-li již dáno svo
lení potřebné podle tohoto nařízení.

§ 4.

Přestoupení ustanovení. § 1 trestají okresní 
úřady podle § 4 zák. č. 95/1933 Sb. z. a n.

§ 5.

K podávání dobrých zdání o výrobních a 
odbytových poměrech jednotlivých odvětví 
sklářské výroby, výroby t. zv. jabloneckého 
skleněného zboží a domácké výroby, jakož 
i o stavu zaměstnanosti v těchto odvětvích 
zřizuje se u ministerstva průmyslu, obchodu 
a živností poradní sbor pro sklářský prů
mysl, složený ze stejného počtu zástupců (ná
hradníků) sklářských zaměstnavatelů, které 
jmenuje ministr průmyslu, obchodu a živ
ností vyžádav si návrh zúčastněných organi- 
sací zaměstnavatelských, a zástupců (ná
hradníků) sklářského zaměstnanectva, které 
jmenuje ministr sociální péče vyžádav si 
návrh zúčastněných odborových organisací 
zaměstnaneckých. K jednáním tohoto porad
ního sboru, jehož schůze řídí zástupce mi
nisterstva průmyslu, obchodu a živností, 
bude zváno vždy též ministerstvo sociální 
péče, které vyšle k jednáním zástupce. 
Funkce v poradním sboru pro sklářský prů
mysl jsou čestné. Jednací řád schvaluje mi
nisterstvo průmyslu, obchodu a živností v do
hodě s ministerstvem sociální péče.

§ 6.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a pozbývá jí dnem 31. prosince 1937;

provede je ministr průmyslu, obchodu a živ
ností v dohodě s ministry vnitra a sociální 
péče.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. černý v. r. Dr. Czech v. r.
Dr. Trapl v. r. Dr. Hodža v. r.
Dr. Krčmář v. r. Dr. Meissner v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. Spina v. r.
Dostálek v. r. Dr. Franke v. r.
Bechyně v. r. Dr. Šrámek v. r.

71.

Viádní vyhláška 
ze dne 18. dubna 1934, 

kterou se vydávají a vyhlašují stanovy česko
slovenského reeskontního a lombardního 

ústavu.

Vláda republiky československé vydává a 
vyhlašuje podle § 16, odst. 1 zákona ze dne 14. 
března 1934, č. 49 Sb. z. a n., o zřízení 
Československého reeskontního a lombardního 
ústavu, tyto jeho stanovy:

Jméno ústavu a jeho sídlo.

§ 1.

(!) Československý reeskontní a lombardní 
ústav (v dalším „ústav") jest ústav zřízený 
podle zákona č. 49/1934 Sb. z. a n.

(2) Jeho jméno zní: „československý re
eskontní a lombardní ústav"; v obchodním 
rejstříku zapsán není.

§ 2.

Ústav má sídlo v Praze; pobočné závody zři- 
zovati nesmí.

Zastupování na venek; podpisování listin.

§ 3.
(1) ústav jest zastupován před soudy, úřady 

a vůči třetím osobám předsednictvem (§ 20).
(2) Ku platnému podpisování listin Ústa

vem vydávaných jest potřebí, aby pod jeho 
jméno (§1, odst. 2) kýmkoli napsané nebo ra
zítkem vytištěné připojili vlastnoruční podpisy 
alespoň dva členové správního výboru (§ 15).


